Abteilung VI
Hessische Landesvertretung in Berlin

Dienststellenleitung
Dr. Katharina Brauer — Tel.: (0 30) 72 62 00-7 00 — E-Mail: katharina.brauer@Iv.hessen.de

Referat VII 1: Verwaltung
Christoph Donig — Tel.: (0 30) 72 62 00-7 10 — E-Mail: christoph.donig@lv.hessen.de

Referat VII 2: Veranstaltungen
llka Lochner — Tel.: (0 30) 72 62 00-7 60 — E-Mail: ilka.lochner@Iv.hessen.de

Referat VII 3: Politische Koordinierung, Gesetzgebung
Harald Schmitt — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 00 — E-Mail: harald.schmitt@Iv.hessen.de

Referat VII 4: Politische Grundsatzangelegenheiten
N.N.

Referat VII 5: Bundesratskoordinierung, Auswartiges, Streitkrafte
Arvid Steinbach — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 10 — E-Mail: arvid.steinbach@I|v.hessen.de

Referat VIl 6: Politische Kommunikation und Netzwerke
Katja Braun — Tel.: (0 30) 72 62 00-9 60 — E-Mail: katja.braun@Iv.hessen.de

Referat VII 7: Bundesfdrderprogramme, Staatsmodernisierung
Felix Beutler — Tel.: (0 30) 72 62 00-7 02 — E-Mail: felix.beutler@Ilv.hessen.de

Referat VII 8: Europa
Dr. Wiebke Siegerist — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 12 — E-Mail: wiebke.siegerist@Iv.hessen.de

Referat VII 9: Inneres, Sicherheit und Heimatschutz
Frederik Stoecker — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 20 — E-Mail: frederik.stoecker@Iv.hessen.de

Referat VII 10: Finanzen
Katharina Simon — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 30 — E-Mail: katharina.simon@|v.hessen.de

Referat VII 11: Justiz und Rechtsstaat
Dr. Bjorn Schafer — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 40 — E-Mail: bjoern.schaefer@lv.hessen.de

Referat VII 12: Kultus, Bildung und Chancen
Dr. Marc Steinbrecher — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 50 — E-Mail: marc.steinbrecher@Iv.hessen.de

Referat VII 13: Wissenschaft, Forschung, Kunst und Kultur
Dr. Christian Reinhardt — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 60 — E-Mail: christian.reinhardt@Iv.hessen.de

Referat VII 14: Wirtschaft, Energie, Verkehr, Wohnen und landlicher Raum
Sonja Miriam Zerche — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 70 — E-Mail: sonja.zerche@Iv.hessen.de

Referat VII 15: Digitalisierung und Innovation
Maike Dencker — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 80 — E-Mail: maike.dencker@Iv.hessen.de

Referat VII 16: Landwirtschaft, Umwelt, Weinbau, Forsten, Jagd, Heimat
Dr. Elisabeth Zinke-Heller — Tel.: (030) 726200-890 — Mail: elisabeth.zinke-hessler@Iv.hessen.de

Referat VII 17: Familie, Senioren, Sport, Gesundheit und Pflege
Denise Bittner — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 13 — E-Mail: denise.bitther@Iv.hessen.de

Referat VII 18: Arbeit, Integration, Jugend und Soziales
Paula Grote — Tel.: (0 30) 72 62 00-8 11 — E-Mail: paula.grote@Iv.hessen.de

In den Ministergarten 5 - 10117 Berlin
Telefon: (0 30) 72 62 00-5 00
E-Mail: poststelle@lv.hessen.de




